

॥ महानिदेशालय कारागार राजस्थान, जयपुर ॥

क्रमांक:-स्था./एसीआर/2013-14/ 160(6-1610) दिनांक: 11-7-14.

-:आदेश:-

राज्य सरकार के आदेश संख्या एफ.1(2) गृह-12/88 दिनांक 13.6.88(प्रति संलग्न) द्वारा विभाग के अधिकारियों की एपीएआर में प्रविष्टी/टिप्पणी करने का प्रावधान निश्चित किया हुआ है, किन्तु विभाग की कुछ कारागृहों पर प्रशासनिक दृष्टि से स्वीकृत पद के विरुद्ध कनिष्ठ पद के अधिकारी को लगाया हुआ है, जो उनके अधीन कारागृहों पर कार्यरत अधिकारी के समकक्ष अथवा उनसे कनिष्ठ है।

अतः आपको निर्देश प्रदान किये जाते हैं कि यदि किसी जेल अधिकारी की एपीएआर प्रविष्टी/टिप्पणी हेतु आपके पास प्राप्त होती है, जो आपके समकक्ष/वरिष्ठ है, तो उस पर आप द्वारा प्रविष्टी/टिप्पणी अंकित न कर, अपितु अपने से उच्च अधिकारी को प्रस्तुत की जावें।

संलग्न:-उपरोक्तानुसार।

६०
उपमहानिरीक्षक कारागार
राजस्थान, जयपुर

प्रतिलिपि:- निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु :-

1. उपमहानिरीक्षक कारागार, रेंज-जोधपुर/उदयपुर।
2. अधीक्षक एवं मण्डलाधिकारी, केन्द्रीय कारागृह, जयपुर, जोधपुर, उदयपुर, भरतपुर, अजमेर, बीकानेर, कोटा ।
3. प्राचार्य, कारागार प्रशिक्षण संस्थान, अजमेर।
4. अधीक्षक, केन्द्रीय कारागृह, श्रीगंगानगर।
5. निजी सचिव, अतिमहानिदेशक कारागार राजस्थान, जयपुर।
6. वरिष्ठ निजी सहायक, महानिरीक्षक कारागार राजस्थान, जयपुर।
7. निजी सहायक, उपमहानिरीक्षक कारागार राजस्थान, जयपुर।
8. अधीक्षक/उपाधीक्षक, समस्त जिला कारागृह।
9. उपाधीक्षक, महिला सुधारगृह, जयपुर/जोधपुर।
10. अधीक्षक/उपाधीक्षक, मुख्यालय कारागार, जयपुर।
11. प्रशासनिक अधिकारी, मुख्यालय कारागार, जयपुर।

उपमहानिरीक्षक कारागार
राजस्थान, जयपुर

157

GOVERNMENT OF RAJASTHAN
HOME (GR.XII) DEPARTMENT

No.F.1(2)Home-12/88

Jaipur dated 13-6-88.

O R D E R

In supersession of this Department order of even number dated 19-5-88, the following arrangement regarding recording of Annual Performance Appraisal by Reporting Officers and Reviewing Officers in respect of various posts of the Jail Department are hereby approved :-

S.No.	Name of the post.	Reporting Authority	Reviewing Authority	Accepting Authority.
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Director-General cum IG Prisons (IPS cadre)	Home Secy.	Chief Secy.	Jail Minister Chief Minister
	X His ACR will be routed in accordance with IPS Cadre X			
2.	I.G.Prisons (Raj.Jail Service)	DG cum IG Prisons	Home Secy.	Chief Secy./ Jail Minister/ Chief Minister.
3.	Dy.I.G.Prisons (Raj.Jail Service)	I.G.Prison	DG cum IG Prison	Home Secretary.
4.	Supdt.Jails Gr.I (Raj.Jail Service)	DIG Prison (Respective Zone)	I.G.Prison	DG cum IG Prison Home Secretary.
5.	Supdt.Jails Gr.II (Raj.Jail Service)	-do-	-do-	-do-
6.	Dy.Supdt.Jails (Raj.Jail Service)	Supdt.Central Jail.	DIG Prison	-do-
	(a) Central Jail	Circle Officer	-do-	-do-
	(b) Distt.Jail			
7.	Asstt.Director Jail Industries.	DIG Prisons ('A' Zone)	I.G. Prisons	-do-
8.	Supdt.Jail Industries.	Asstt.Director Jail Industries	-do-	-do-
9.	Statistical and Research Officer.	I.G.Prisons	DG-cum-IG Prisons	Director Economics and Statistics.
10.	Prisons Psychologist.	-do-	-do-	Home Secretary.
11.	Principal, Jail Trg.Institute.	-do-	-do-	-do-
12.	Sr.Accounts Officer	D.G.cum IG Prisons	As per provisions of F.D.order No.F.1(12)FD/(R&AI)/76 Dtd. 10-1-80.	Finance Deptt.,
13.	Asstt.Accounts Officer	Sr.A.O.	DG cum I.G.Prisons	Finance Deptt.

All the A.P.A.Rs. of the State Service Officers of Prison Department will be routed upto the level of Commissioner and Secretary, Home Deptt. who will transmit the same to D.O.P. for record. His remarks as Reviewing Authority/Accepting Authority would be recorded being the Administrative Secretary.

By order,

Sd: R.P.Srivastva

Deputy Secretary to Government.

OFFICE OF THE DIRECTOR-GENERAL cum I.C.PRISONS,
RAJASTHAN.

No. PA/DGP/13/APA/87/229-60

Dated Jaipur the 15th June

Copy forwarded to :-

1. The Inspector-General of Prisons, Rajasthan, Jaipur,
2. The Dy. Inspector-General Prisons, Rajasthan, Jaipur, (Zone A & B)
3. The Supdts. Central Jails, Rajasthan,
4. The Supdts. District Jails, Rajasthan,
5. The Sr. Accounts Officer, Prisons, Raj. Jaipur,
6. The Dy. Supdts. District Jails, /Dy. S.P. Stores
7. The Supdt. Jail Industries, Dte. Genl. Office, Raj. Jaipur
8. The Statistical and Research Officer, Dte. Genl. Office, Raj. Jpr
9. The Principal, J.T.I., Ajmer.

for information and guidance.

(WGF Mudaliar) IPS

Director-General cum I.C. Prisons,
Rajasthan.

Krj.